C Espana Emprende camara

Emprendemos contigo Toledo

Curso presencial:

LOGISTICA Y DISTRIBUCION: COMPETENCIAS
PARA EL EMPRENDIMIENTO

En La Puebla de Montalban

Para personas entre 18 y 64
anos de edad en situacion
de desempleo o inactividad
laboral.

Curso GRATUITO
Incluye BECA TRANSPORTE

Inicio: Febrero.

Duracion: 120h

Lugar: La Puebla de Montalban
Horario: Lunes - Viernes

Camara Toledo

Milagros Aceituno

Telf.: 925 82 25 61
milagros@camaratoledo.com
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LOGISTICA Y DISTRIBUCION:

COMPETENCIAS PARA EL
EMPRENDIMIENTO

(® DURACION iat DIRIGIDO
120 horas Este curso va dirigido a cualquier persona intere-
sada en formarse en este ambito, que necesite
apoyo en aspectos clave del emprendimiento, o
bien antes de constituirse como empresa, o bien
Q@ LUGAR durante su actividad, mejorando sus competen-
La Puebla de Montalban cias, y que cumplan con la edad comprendida
entre los 18 anos y 64 anos.
@ HORARIO

lunes — viernes de 9:00-14:00

:= OBJETIVOS

El objetivo es Dotar a los alumnos/as de los
conocimientos y herramientas emprendedoras
necesarias para el fomento del autoempleo en el
sector de la logistica y la distribucién, bien para
iniciar o consolidar la actividad empresarial.

9 TITULACION OBTENIDA
Diploma acreditativo

£+ METODOLOGIA
Presencial

€ PRECIO

Gratuito
Beca de 3 € diarios



LOGISTICA Y DISTRIBUCION:

COMPETENCIAS PARA EL
EMPRENDIMIENTO

PROGRAMA FORMATIVO

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Oportunidades y modelo de negocio en servicios AgTech 4.0.
Diseino de cartera de servicios.

Cumplimiento legal y gestion de riesgos.

Kits y soluciones tipo AgTech.

Comunicacién de datos y dashboards.

Servicios de diagnostico: geomatica y teledeteccidn basica.
Operaciones y gestion del -negocio.

Finanzas basicas y modelos de precio.

Taller practico: proyecto emprendedor AgTech 4.0.



